
KAUNO TERITORINĖS MUITINĖS 

MUITINĖS PROCEDŪRŲ PRIEŽIŪROS SKYRIAUS  

UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 

 

1. Muitinės procedūrų priežiūros skyriaus pagrindiniai uždaviniai: 

1.1. užtikrinti muitinės procedūrų atlikimo tvarkos priežiūrą; 

1.2. nustačius muitinės procedūrų atlikimo pažeidimus, atlikti tyrimus ir imtis priemonių 

pažeidimams ir trūkumams pašalinti. 

1.3. išduoti asmenims leidimus taikyti specialiąsias procedūras (išskyrus tranzito, muitinio 

sandėliavimo, laisvosios zonos procedūras, prekių laikinąjį saugojimą), naudotis supaprastinimais, 

taikomais įforminant prekėms Sąjungos ir bendrąją tranzito procedūras arba užbaigiant tas 

procedūras, tvirtinti muitinį statusą, naudojantis įgaliotojo išdavėjo statusu, teikti supaprastintas 

muitinės deklaracijas bei taikyti kitus muitinės formalumų supaprastinimus; 

1.4. teisės aktų nustatyta tvarka įgyvendinti Europos Sąjungos (toliau – ES) bendrosios žemės 

ūkio politikos priemones, susijusias su eksportuojamomis prekėmis. 

1.5. prižiūrėti draudimų bei apribojimų taikymą teritorinės muitinės veiklos zonoje 

veikiančiuose muitinės postuose (išskyrus strategines prekes, prekes, laikytinas pagamintomis 

pažeidžiant intelektinės nuosavybės teises, nykstančius laukinius gyvūnus ir augalus (CITES 

konvencija), pavojingus krovinius, strategines ir dvigubos paskirties prekes, ginklus, šaudmenis, 

sprogmenis, sprogstamąsias, radioaktyviąsias medžiagas, Lietuvos Respublikos tam tikrų dopingo 

medžiagų kontrolės įstatyme nurodytas tam tiktas dopingo medžiagas, nuodingąsias ir stipriai 

veikiančias psichotropines ar narkotines medžiagas, jų pirmtakus (prekursorius), kilnojamąsias 

kultūros vertybes ar antikvarinius daiktus). 

2. Muitinės procedūrų priežiūros skyrius, įgyvendindamas jam pavestus uždavinius, atlieka 

šias funkcijas: 

2.1. nustatyta tvarka nagrinėja prašymus ir išduota asmenims leidimus taikyti specialiąsias 

procedūras (išskyrus tranzito, muitinio sandėliavimo, laisvosios zonos procedūras, prekių laikinąjį  

saugojimą); 

2.2. nustatyta tvarka nagrinėja asmenų prašymus ir išduoda leidimus naudotis 

supaprastinimais, taikomais įforminant prekėms Sąjungos ir bendrąją tranzito procedūras arba 

užbaigiant tas procedūras;  

2.3. nustatyta tvarka nagrinėja asmenų prašymus ir išduoda leidimus tvirtinti muitinį statusą, 

naudojantis įgaliotojo išdavėjo statusu;  

2.4. nustatyta tvarka nagrinėja asmenų prašymus ir išduoda leidimus teikti supaprastintas 

muitinės deklaracijas, taikyti kitus muitinės formalumų supaprastinimus; 

2.5. nustatyta tvarka derina sutarčių dėl supaprastinimų, nurodytų šių nuostatų  5.2 – 5.4 

papunkčiuose, atlikimo projektus; 

2.6. nustatyta tvarka nagrinėja asmenų prašymus ir išduoda leidimus leisti sunaikinti muitinės 

prižiūrimas prekes (išskyrus, kai prašoma sunaikinti prekes, pagamintas pažeidžiant intelektinės 

nuosavybės teises); 

2.7. nustatyta tvarka nagrinėja prašymus ir išduoda leidimus naudoti bendrąją garantiją 

tranzito procedūros vykdymui, Nacionalinės tranzito kontrolės sistemos Garantijų valdymo 

posistemyje (GMS) registruoja garantijas, taikomas tranzito procedūrai įforminti, atlieka leidimų, 

garantijų, pateiktų tranzito procedūrai įforminti, priežiūrą; 

2.8. prižiūri tikslinio naudojimo (išskyrus galutinį vartojimą) ir perdirbimo specialiųjų 

procedūrų atlikimą ir nustatyta tvarka atlieka tyrimus dėl šių procedūrų neužbaigimo arba užbaigimo 

su pažeidimais; 

2.9. prižiūri saugojimo (muitinio sandėliavimo, laisvosios zonos) procedūrų atlikimą ir 

nustatyta tvarka atlieka tyrimus dėl šių procedūrų neužbaigimo arba užbaigimo su pažeidimais; 



2.10. atlieka prekių, saugomų laikinojo saugojimo sandėliuose priežiūrą ir nustatyta tvarka 

atlieka tyrimus dėl laikinojo saugojimo neužbaigimo laiku ar užbaigimo su pažeidimais; 

2.11. prižiūri tranzito procedūrų atlikimą ir nustatyta tvarka atlieka tyrimus dėl nebaigtų ar 

baigtų su pažeidimais tranzito procedūrų; 

2.12. nustatyta tvarka taiko muitinės priežiūros priemones oro transportu gabenamoms 

prekėms; 

2.13. prižiūri eksporto procedūrų atlikimą ir nustatyta tvarka atlieka tyrimus dėl nebaigtų ar 

baigtų su pažeidimais eksporto procedūrų; 

2.14. nustatyta tvarka prižiūri leidimuose, nurodytuose šių nuostatų 5.1 – 5.4 ir 5.7 

papunkčiuose, nustatytų sąlygų ir reikalavimų laikymąsi; 

2.15. nustatyta tvarka taiko muitinės priežiūros priemones prekėms, kurioms išduoti leidimai 

taikyti tikslinio naudojimo (išskyrus galutinį vartojimą) ir perdirbimo specialiąsias procedūras jų 

naudojimo ar perdirbimo vietose; 

2.16. nustatyta tvarka taiko muitinės priežiūros priemones prekėms, saugomoms muitinės 

sandėliuose, importo ir eksporto terminaluose, laikinojo saugojimo sandėliuose, laisvosiose zonose; 

2.17. nustatyta tvarka taiko muitinės priežiūros priemones eksportuojamoms prekėms, 

priskirtoms ES bendrosios žemės ūkio  politikos sričiai, registruoja prekių, neįtrauktų į Romos 

sutarties I priedą, receptūras; 

2.18. nustatyta tvarka atlieka prekėms (išskyrus strategines prekes, prekes, laikytinas 

pagamintomis pažeidžiant intelektinės nuosavybės teises, nykstančius laukinius gyvūnus ir augalus 

(CITES konvencija), pavojingus krovinius, strategines ir dvigubos paskirties prekes, ginklus, 

šaudmenis, narkotines ir psichotropines bei jų pirmtakus (prekursorius), kultūros vertybes) taikomų 

draudimų ir apribojimų muitinės priežiūrą; 

2.19. tais atvejais, kai, atliekant skyriaus pavestas funkcijas, nustatomi pažeidimai, dėl kurių 

atsiranda mokestinė prievolė, nustatyta tvarka rengia sprendimų projektus dėl mokestinės prievolės 

atsiradimo muitinei; 

2.20. tais atvejais, kai, atliekant skyriui pavestas funkcijas, nustatomi administraciniai 

nusižengimai, pagal skyriaus kompetenciją surašo administracinio nusižengimo protokolus arba 

imasi priemonių šiems protokolams surašyti; o tais atvejais, jei, atliekant pavestas funkcijas, asmenų 

veikloje nustatomi galimi nusikaltimo požymiai, informuoja Muitinės kriminalinę tarnybą arba 

atitinkamą teisėsaugos instituciją; 

2.21. analizuoja muitinės procedūrų atlikimą ir, pastebėję rizikos požymius, nustatyta tvarka 

teikia pranešimus apie pastebėtus rizikos požymius; 

2.22. analizuoja gautą informaciją, susijusią su skyriui priskirtomis funkcijomis, teikia 

siūlymus dėl muitinės veiklos tobulinimo; 

2.23. nagrinėja asmenų prašymus, susijusius su skyriaus atliekamomis funkcijomis, ir teikia 

asmenims informaciją; 

2.24. teisės aktų nustatyta tvarka priima sprendimus, rengia sprendimų projektus, teikia 

išvadas (pažymas), rengia ataskaitas; 

2.25. nustatyta tvarka derina rengiamų teisės aktų, susijusių su skyriaus atliekamomis 

funkcijomis, projektus, teikia pastabas ir siūlymus; 

2.26. nustatyta tvarka teikia informaciją ir rengia pažymas valstybės institucijoms, TM 

struktūriniams padaliniams, asmenims apie asmenų įsipareigojimus muitinei (dėl muitinės 

formalumų atlikimo) vykdymą; 

2.27. teisės aktų nustatyta tvarka tvarko informaciją Lietuvos Respublikos muitinės 

informacinėse sistemose; 

2.28. nustatyta tvarka rengia Muitinės procedūrų priežiūros skyriaus darbo planus, dalyvauja 

muitinės darbo planų rengime, numatytų priemonių įgyvendinime, teikia ataskaitas, tvarko skyriaus 

dokumentus, jų apskaitą ir užtikriną tinkamą jų saugojimą; 



2.29. nustatyta tvarka atlieka muitinės postų patikrinimus ir teikia muitinės postų pareigūnams 

metodinę pagalbą, susijusią su skyriui priskirtomis funkcijomis; 

2.30. nustatyta tvarka teikia kitiems TM skyriams metodinę pagalbą, susijusią su skyriui 

priskirtomis funkcijomis; 

2.31. nustatyta tvarka atstovauja muitinei, dalyvaujant įvairiose darbo grupėse (komisijose), 

vykdomuose tarptautiniuose projektuose; 

2.32. nustatyta tvarka atstovauja muitinei Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

institucijų tikrinimuose; 

2.33. nustatyta tvarka atlieka kitas muitinės vadovybės pavestas funkcijas.  

 

_______________________________________ 


